DIÁRIO OFICIAL DA L MÃO - Seção 3

ISSN 1677-7069 	 N9  103, quarta-feira. 2 de junho de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPISTRANO

AVISO DE REVOGAÇÃO

UCITAÇÃO SRP N9  4.27.0112021

A Pregoeira Oficial do Municipio de Capistrano, Ceara, comunica aos
interessados que, posto sua inviabilidade em decorrência de novo juízo de conveniência,
fundado em fatos supervenientes a abertura do certame, em prol do interesse publico, em
virtude de adequação das gramaturas de alguns itens, nos termos do disposto na Lei e 2
8.666193 e suas alterações posteriores, determinando que seja providenciado novo aviso
para a data mais conveniente possível, julga por bem REVOGAR, o Pregão Eletrônico para
Sistema de Registro de Preços N 5  04.27.01/2021 cujo objeto e o Registro de Preços visando
as Aquisições Futuras e Eventuais de Gêneros Alimentícios destinados a Formação de
Professores, para atender as Necessidades da Secretaria de Educação Básica do Municipio
de Capistrano/CE.

Capistrano . CE, 32  de junho de 2021
FRANCISCO ANTONIO RIBEIRO DA FONSECA

Secretário da Educação Básica

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA NO 112021/SME.CP

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
CarireCE torna publico para conhecimento dos interessados data para a Abertura dos
Envelopes de Proposta da Licitação na Modalidade Concorrência Pública, tombado sob o
N° 001/2021/SME-CP, tendo como OBJETO a Licitação do Tipo Menor Preço para
Contratação de empresa especializada para conclusão de escola (12 salas), no Município de
Carire/CE, conforme especificações do Anexo 1 deste Edital. Após encerrada Fase de
Habilitação, o Presidente desta Comissão vem por meio deste marcar para 07 de Junho de
2021, às 09h, sessão pública para Abertura dos Envelopes de Proposta de Preços dos
Licitantes Habilitados do Certame supracitado. Maiores informações no endereço citado ou
pelo Fone: (88) 3646-1133.

Cariré-CE, Ili de Junho de 2021
ARNÓBIO DE AZEVEDO PEREIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Ni? 2021.05.27.01, resultante do Pregão Eletrônico N" 2021.04.26.01. Dotação
Orçamentaria: 0402.12.361.0002.2.079 )Secretaria Municipal de Educação)
0403.12.361.0008.3.083 (Fundeb - Fundamental) . 0403.12.365.0024.2.091 (Fundeb -
Infantil). Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00. Objeto: Contratação de empresa para
fornecimento de gêneros de alimentícios, materiais de limpeza e higiene, utensílios para
copa e cozinha, materiais didáticos e expediente e materiais esportivos para atender as
necessidades das escolas e da Secretaria municipal de Educação de Caririaçu . Ceará.
Vigência do Contrato: A partir da sua assinatura até 31 de dezembro de 2021. Contratada:
Geraldo Machado da Silva - ME. Assina Pela Contratada: Geraldo Machado da Silva. Assina
Pela Contratante: Maria Joolia Correia Martins. Valor Global: R$ 545.449,94 (Quinhentos e
quarenta e cinco mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e quatro
centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ

EXTRATO DE CONTRATO

Concorrência Publica N' 01/2021-SEINFRA - Extrato de Contrato N 2021.05.28.001.
Contratante: Município de Cruz - Secretaria de lnfraestrutura e Urbanismo. Contratada:
Construtora Silveira Salies - C.N.P.J: 41.639.65910001-70. Objeto: pavimentação em
paralelepípedo na estrada que interliga as CUS 085 e 179 - 12 Etapa. Valor Global: R$
2.762.629,34 (Dois Milhões, Setecentos e sessenta e dois mil, seiscentos e vinte e nove
reais e trinta e quatro centavos). Recursos Financeiros (Recurso Federal - Ministério do
Desenvolvimento Reglonal/Coiivenio 877504/2018). Prazo de Execução: 08 (oito) meses.
Vigência do Contrato: 12 (Doze) meses. Foro: Comarca de Cruz-Ceará. Data da Assinatura:
28 de Maio de 2021. Signatários: Albano William Freitas Silveira - Secretário de
lnfraestrutura e Urbanismo e Marco Aurélio da Silveira Sailes Sócio . Administrador.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' 112021-SEINFRA

Concorrência Pública N' 01/2021-SEINFRA. Secretaria de lnfraestrutura e Urbanismo. O
Secretário de lrifraestrutura e Urbanismo da Prefeitura Municipal de Cruz, no uso de suas
atribuições legais, tendo em vista o parecer da Comissão Permanente de Licitação desta
Prefeitura, Homologa e Adjudica, a licitação para pavimentação em paralelepípedo na
estrada que interliga as CUS 085 e 179 - 1' Etapa, referente à Concorrência Pública n. 9
01/?02t-SFINFBA. que teve como vencedora a empresa Construtora Silveira SalIes . C.N.P.J:
41.639.65910001-70, com o valor global de R$ 2.762.629,34 )Dois Milhões, Setecentos e
sessenta e dois mil, seiscentos e vinte e nove reais e trinta e quatro centavos).

Cruz-CE, 26 de Maio de 2021
ALBANO WILLIAM FREITAS SILVEIRA

Secretário de lnfraestrutura e Urbanismo

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUSÉBIO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 9  5.00212021

Concorrência Pública N 9 . 05.00212021. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Eusébio/CE, torna público para conhecimento dos licitantes participantes que a
empresa Eper Engenharia e Projetos em Energias Renováveis LTDA CNPJ N 9  24.039.793/0001-
10 interpõs Recurso Administrativo contra a sua inabilitação. Ficam todos os participantes
intimados a apresentarem contrarrazões no prazo legal. O referido recurso encontra-se
disponível para consulta na sede da comissão de licitação na Rua Edmilson Pinheiro, 150.
Autódromo ' CEP: 61760-000 - Eusébio/CE. Concorrência Publica, cujo objeto é os Serviços de
Pavimentação em Pedra Tosca em Vias Publicas no Município de Eusébio CE.

Eusébio - Ce, 1 9  de junho de 2021
RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA

Presidente da Comissão

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA NO 6.00112021

A Prefeitura Municipal do Eusébio/CE torna publico que fica concedido o prazo
de OS (cinco) dias para as Cooperativas: Associação dos Produtores Familiares de Pascoal;
COOSEMCE - Cooperativa do Semiárido Cearense; Cooperativa Cearense de Produtores
Familiares; Cooperativa Agroindustrlal do Estado do Ceará . CODPAECE; Cooperativa
Agropecuaria União dos Indignas - COOAGUIN. regularizar os documentos de habilitação,
conforme análise da Comissão Julgadora, referente a Chamada Publica NO 06.001/2021,
cujo objeto ê: Aquisição de Géneros alimentícios, em cumprimento do estabelecido pela
Lei nu 1194712009 e Resoluções FNDE n 9  2012020. A ata de julgamento de habilitação
encontrasse disponível na sede da Prefeitura localizada à Rua Edmilson Pinheiro, 150,
bairro Autódromo, Eusébio-CE.

Eusébio Cc, je  de junho de 2021
RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

5,ie aocun,enro pode ser veriscado no endereço  eierrur.,co
i..//www sano bri.,uli'ni,r,d:ns .hirr,I. pelo :,,a,g,i 0sse2021nsc.200209

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 	'-

Contrato NO 2901.0112021-SMDU - (Aditivo de Prazo) 2' Aditivo. Referente ao 	e o
Administrativo de Tomada de Preços nn 1311.0112020 - SMDU. Partes: Município
Fortim, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano; Objeto: Contrataçãa.'ernpresa
para execução de pavimentação asfáltica em vias urbanas na sede do Mursí(pJjg..Eertim'
CE, através da Secretaria de Desenvolvimento Urbano; Contratado: Copa Erigéqharia LTDA;
Fundamentação Legal: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nn 8.666/93. Vigência: 29 de Maio
de 2021 até 27 de Julho de 2021. Ordenador de Despesas: Francisco ,Ribeiro da Costa
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano. Fortim/CE, 01 de Junhode 20?1.,

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL NO 2021.05.27.01

O Município de Granja CE, atrases de sua Comissão Permanente do Licitação
torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na Modalidade, Pregão
Presencial N 9  2021.05.27.01, sessão publica marcada para o dia 17 de Junho de 2021, às
OBh3Omin, cujo Objeto é a Aquisição de grupo gerador e seus complementos, para atender
as necessidades do Hospital e Maternidade Dr. Vicente Arruda, na Município de Granja-CE.
O referido Edital poderá ser adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/
conforme IN 0412015 e na Sala da Comissão de Licitação, localizada na Praça da Matriz,
S/N', Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h.

Granja-CE, iv de Junho de 2021.
WILLIAM ROCHA COSTA

Presidente da CPI-

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N 9  3112021/PP

A Prefeitura Municipal de Iracema-CE, comunica aos interessados que houve
Alteração do Edital de Pregão Presencial N 2  03112021/PP, para o OBJETO: Contratação de
licença de uso para a realização de mudança de suporte Papel para Digital, com alocação
de recursos necessários para operaciorialização, conforme especificações contidas nos
anexos deste Edital, no qual o Adendo ao Edital encontra-se disponível na Sala da Comissão
de Licitações e também está disponibillzado no Portal de Licitações do TCE. Conforme
determina o art. 21, §49  da Lei NQ. 8.666193, NOVA DATA DE ABERTURA: Fica Adiada e
Retificada a Data de Abertura de 02 de Junho de 2021. as 07h30min. para o dia 16 de
Junho de 2021. às 07h30mln. O Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede
da CPL e no Sitio: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/.

IracemaCE, lv de Junho de 2021.
KARIZIA LUZIA COSTA SERPA MORAES

Pregoeira

AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nu 112021

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura da Municipal de Iracema-
CE torna público que do dia 02 de Junho a 17 de Junho de 2021. das 07h às 12h. na  Sala
da Comissão de Licitação, localizada na Rua: Deita Holanda, N' 19, Centro, Iracema-CE,
estará recebendo Propostas para: Aquisição de gêneros alimenticios da Agricultura Familiar
e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, conforme especificações dos gêneros alimenticios, em
conformidade com as especificações em anexo. JUSTIFICATIVA: Cornplementação da
irierenda escolar, no qual a sessão ocorrerá rio dia 18 de Junho de 2021. Modalidade:
Chamada Pública N 2  00112021. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de
Licitação tio endereço já citado.

Iracema-CE, in de Junho de 2021.
KARIZIA LUZIA COSTA SERPA MORAES

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÇABA

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Extrato do Instrumento Contratual N 2  SAS-PEO01/21, resultante do Pregão Eletrônico nu
SAS-PEO01121. Unidade Administrativa: Secretaria de Assistência Social, Trabalho,
Juventude e Empreendedorismo. Objeto: aquisição de um veiculo zero quilometro,
conforme especificações do anexo 1, para atender as necessidades da Secretaria do
Assistência Social, Trabalho, Juventude e Empreendedorismo do Município do Itaiçaba/CE.
Contratada: Cactus Representações, Assessoria e Comércio de Veículos e Mobiliários LTDA;
Valor global: R$ 53.999,99 (cinquenta e três mil novecentos o noventa e nove reais e
noventa e nove centavos). Dotação Orçamentária ne  0701.08.122.0202.2.082 (Bloco de
Proteção Social Básica); Elemento de Despesa 4.4.90.52.00, Subelemento: 4.4.90.52.52
(veículo de tração mecãnica). Vigência dois) contrato(s): da data da assinatura, até
31.12.2021. Assina pelo contratado: Francisco Eufrasio de Sousa de Meio. Assina pela
contratante: Sheila Barbosa Araújo. Itaiçaba/CE. 28 de maio de 2021.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N2 SE.CH00212021

A Prefeitura Municipal de Itaiçaba-CE, pessoa jurídica de direito público, com
sede à Av. Coronel João Correia, 298. Centro, Itaiçaba, Ceará, através da Secretaria de
Educação, Cultura, Desporto, Ciência e Tecnologia, torna pública que no dia 24 de Junho de
2021 as 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, receberá proposta e documentação
para: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar
com Dispensa de Licitação, Lei n.P  11.947 (16/06/2009) e Resolução n.9 26 do FNDE
(1710612013). Chamada Pública Na SE-CHO02121. Os projetos de vendas poderão ser
adquiridos junto a Comissão de Licitação, no endereço supracitado, no horário de 08:00 às
11:30 horas.

Itaiçaba CE, 31 do Maio de 2021
MARIA DO SOCORRO SILVA ROG ÉRIO

Ordenadora de Despesas da Secretaria De Educação,
Cultura, Desporto, Ciência e Tecnologia

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITA)T)NGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO NO 13.01.05.2712021-PERP'

A Prefeitura MunIcIpal de Italtlnga, através da Pregoeira Oficial, torna público, para
conhecimento dos interessados, Interessados que, no próximo dia 07 de junho de 2021, às 12h
estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrônico N• 13.01 05.2712021-
PERP, tipo Menor Preço por Lote, tendo como o Registro de Preço para futura e eventual
aquisição de material permanente para equipar as UBS, Centro de Especialidades, SAD, CIRI,
CEO e Hospital Municipal de Itaitinga/CE, no endereço eletrônico
www.bbmnetlicitacoes.com.br . "Acesso Identificado no 1mb - acesso público". A abertura das
propostas acontecerá no dia 15 de junho de 2021, às 09h (horarlo de Brasilia). O edital poderá
ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e/ou no sire licitacoes.tce.ce.gov.br  -

TCE. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o expediente normal (08h
às 12h), e poderão ser solicitadas através do e-mail: licitacao@itaitinga.ce.gov.br.

Itaitinga - CE, lede junho de 2021
EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE

Pregoeira

L0000,oc,,i0000,nado d,giSai,1,e,'ie tonS,,,,,, P.tP o' 2 200 de 24/0S/20i0 -

Icp !,,l,,Osir,,tU,4 d,' 0,1—. PvilIOoo Oe ,',, 	 11,,0,00,1 	 • j  -11t111 1

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARA 	 927

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

Ano Vfl - Edição N° 437 de 2 de Junho de 2021

EXTRATO DE CONTRATO
O Servidor HIDERVAL DA SILVA SOUSA Municipal Matrícula N° 0103136 da Prefeitura Municipal dE
Itaitinga/CE. faz publicar o Extrato do Contrato n° 12.21.05.04.001 do Processo Administrativo de
Adesão a Ata de Registro de Preços n°07.21 .04.19.001-PA, tendo como objeto a aquisição de pneus,
de interesse da Secretaria de EDUCAÇÃO do Município de Itaitinga/CE. Contratante: Secretaria de
EDUCAÇÃO - Prefeitura Municipal de Itaitinga/CE. Contratada: Adamos ADAMO VASCONCELOS DE
OLIVEIRA - EIRELI - CNPJ n° 10.973.52610001-03 Valor Global do Contrato: R$ 127.731.70 (cento
e vinte e sete mil e setecentos e trinta e um reais e setenta centavos) Dotação Orçamentária: As
Despesa a ser custeada com recurso oriundo do Tesouro Municipal devidamente alocado no
orçamento Municipal para o respectivo exercício em vigor, com Dotação Orçamentária:
1201.12.368.0007.2.071.0000 classificado no elemento sob o código: 33.90.30.00. Fonte de Recurso:
Recursos Ordinários, Fundamentação Legal: Artigo 22 do Decreto Federal n° 7.89212013.
considerando as disposições da Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002, considerando ainda, a Lei n°
8.666193. alterada e consolidada. Vigência do Contrato: até 31 de dezembro de 2021. Assina pela
Contratante: Maria Goretti Martins Frota e Assina pela Contratada: Adamo Vasconcelos de Oliveira
Itaítinga/CE. 4 de Maio de 2021 HIDERVAL DA SILVA SOUSAServidor Municipal Matricula N°
0103136

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação: 13.01.05.2712021-PERP/ 2021

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO/REGISTRO DE PREÇON° 13.01.05.2712021 -PERP

PREFEITURA DE ITAI11NGAICE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°
13.01 .05.27/2021-PERP.A Prefeitura Municipal de Itaitinga, através da Pregoeira Oficial, torna público,
para conhecimento dos interessados, interessados que, no próximo dia 07de Junho de 2021, às 17h
estará recebendo as Propostas de Preços referentes ao PREGÃO ELETRÔNICO N°
13.01 .05.27/2021-PERP. tipo menor preço por Lote, tendo como o REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE PARA EQUIPAR AS UBS,
CENTRO DE ESPECIALIDADES, SAD, CIRI, CEO E HOSPITAL MUNICIPAL DE ITAITINGA/C no
Endereço Eletrônico www.bbmnetlicitacoes.com .br- <http://www.bbmnetlicitacoes.com . br->"Acesso
Identificado no link - acesso público". A abertura das propostas acontecerá no dia 1 5de Junho de 2021,
às 09h. (Horário de Brasília). O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico acima mencionado e/ou
no site licitacoes.tce.ce.gov .br- TCE. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o
expediente normal (08h às 12h horas), e poderão ser solicitadas através do e-mail:
licitacao(âitaitinqa.ce.qov. br  <maílto:licitacaoitaitinqa.ce.ovbr>. Eduarda Almeida Silvestre - A
Pregoeira.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato do Contrato:
13.21.05.04.00112021

EXTRATO DE CONTRATO
O Servidor HIDERVAL DA SILVA SOUSA Municipal Matrícula N° 0103136 da Prefeitura Municipal dE
ltaitinga/CE, faz publicar o Extrato do Contrato n° 13.21.05.04.001 do Processo Administrativo de
Adesão a Ata de Registro de Preços n° 07.21.04.19.001-PA, tendo como objeto a aquisição de pneus,
de interesse da Secretaria de SAÚDE do Município de Itaitinga/CE. Contratante: Secretaria de
SAUDE - Prefeitura Municipal de Itaitinga/CE. Contratada: Adamos ADAMO VASCONCELOS DE
OLIVEIRA - EIRELI - CNPJ n° 10.973.52610001-04 Valor Global do Contrato: R$ 25.078.00 (vinte e
cinco mil e setenta e oito reais) Dotação Orçamentária: As Despesa a ser custeada com recurso

Prefeitura Municipal de Itaitinga [ii 	til
CNPJ 415636280001-82

wwitaitinga.cegov brdiarioofcial9d=468 1
,DOM

Paginais) 7 de 12 	 -